
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Milí čtenáři, spoluobčané, 
 

léto klepe na dveře, školáci přinesli domů vysvědčení a začínají jim prázdniny, 
dospělí se těší na dovolenou. Konec července je v Pohledu neodmyslitelně 
spjat se svatoanenskou poutí a přípravami na ni. Již nyní zahrádkáři pilně 
připravují tradiční výstavu květin na zámku, 51. ročník však proběhne v jiných 

prostorách zámku, než jsme byli zvyklí. Sokolové podnikají vše potřebné ke 
zvládnutí dvou pouťových zábav ve svém areálu a také k zajištění stánku 
s občerstvením u Svaté Anny, který si získal velkou oblibu nejen mezi 

místními. Hasiči doufají ve včasnou sklizeň, aby měli kde zajistit parkoviště 
pro návštěvníky, protože na pouť už dávno lidé nechodí pěšky. 
A doma? Uklízíme, pečeme, vaříme – aby vše bylo tak, jak má na pouť 
být. Letošní pouť však přece jen bude něčím výjimečná. Po několika 
letech restaurování se do kostela sv. Anny navrátily varhany. Tento 
královský nástroj pochází z 2. poloviny 18. století a je dílem 

významného varhanáře Vojtěcha Schreyera. Nástroj se podařilo dochovat 
a restaurátorskými pracemi zachránit z velké části v původním stavu. 

Varhanní skříň zdobená zeleným mramorováním a zlacenými řezbami ukrývá 
přes 300 píšťal, rozvody vzduchu a složitý systém zásuvek, ventilů a traktur. 
Jak nástroj vypadá, a především jak zní, se můžete přesvědčit 26. července od 
18 hodin. Bude se konat inaugurační koncert zrestaurovaných varhan věnovaný 

všem dobrodincům a podporovatelům, kteří napomohli k jejich záchraně. Během 
pouti budou k dispozici benefiční poutní oplatky v nové grafické úpravě – výtěžek je 

určen na podporu další obnovy poutního areálu. 
Všem našim čtenářům přejeme pohodové léto plné krásných zážitků. 

Redakční rada 
 
                                                                                                                                                             

INFOKOUTEK, ANEB CO SE CHYSTÁ V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ  

 

Obecní úřad Pohled – ve dnech 3. 7. až 7. 7. zavřeno z důvodu 
čerpání dovolené. 

Sběr starého papíru: Starý papír můžete odevzdat opět 
v sobotu 1. 7.; 5. 8. a 2. 9. 2023 v době od 9 do 10 hodin u fary. 

Členská schůze zahrádkářů se koná v pátek 14. července od 
18 hodin v klubovně hasičské zbrojnice. 

Malá pouť 26. 7., kostel sv. Anny – 9.00 Modlitba litanií ke sv. 
Anně; 10.00 Mše svatá; 15.30 Pobožnost křížové cesty; 16.30 
Mše svatá. 

Inaugurační koncert zrestaurovaných varhan věnovaný všem 
dobrodincům a podporovatelům, kteří napomohli k záchraně 
tohoto nástroje, se koná 26. 7. od 18.00 hodin v kostele sv. 
Anny. 

Velká pouť 30. 7., kostel sv. Anny – 7.00 Modlitba svatého 
růžence; 7.30, 9.00, 10.30 Mše svaté. Mše svaté v kostele sv. 
Anny budou poté slouženy každou neděli v 9.00 až do odvolání. 

Velká pouť 30. 7., kostel sv. Ondřeje – 14.00 Mše svatá všech 
věků; 15.30 Te Deum, Svátostné požehnání. 

Na pouťové zábavy zve TJ Sokol, v pátek 28. 7. zahraje 
skupina Variace, v sobotu 29. 7. hraje skupina Galen. 

Výstava květin na zámku proběhne v sobotu 29. 7. a v neděli 
30. 7. vždy od 8 do 17 hodin. 

Zájezd na Jiřinkové slavnosti do České Skalice pořádají 
zahrádkáři 9. září.  

  Čtvrtletník 

Tel. hospodářka  30. června 2023 
724 189 741 
Tel. kancelář starosty  Obecní úřad Pohled 
724 189 742   úřední hodiny: 
Elektronická podatelna Pondělí  8.00 - 12.00 
podatelna@obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 Středa  8.00 - 12.00 
www.obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 

2/2023 

mailto:podatelna@obecpohled.cz


ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  

Vybrány jsou nejdůležitější projednávané body. Celé usnesení je uveřejněno na úředních deskách obce a zápis je k nahlédnutí na 
obecním úřadu. 

Ze zasedání 27. 3. 2023 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• darovací smlouvu mezi společností Českomoravský štěrk, 
a.s. (dárce) a Obcí Pohled (obdarovaný), na základě 
Smlouvy o smlouvě budoucí darovací ze dne 9. 10. 2020 a 
žádosti obce ze dne 20. 2. 2023. 

• hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za čtyři čtvrtletí 
roku 2022 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
obce – Mateřské školy Pohled za čtyři čtvrtletí roku 2022. 

• převod hospodářského výsledku za rok 2022 Mateřské školy 
Pohled v celkové výši 277,73 Kč a jeho převod do fondu 
rezervního Mateřské školy Pohled. 

• Inventarizační zprávu o provedení řádné inventarizace 
hospodářských prostředků obce Pohled za rok 2022. 
 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo:              

• o prodeji části pozemku p. č. 693/3 a částí pozemku p. č. 62, 
v k. ú. Pohled, oddělených geometrickým plánem č. 711-
1034/2023, za dohodnuté kupní ceny. Dále zastupitelstvo 
obce Pohled rozhoduje nabýt úplatně do vlastnictví obce 
pozemek p. č. 106/26. Náklady na sepsání smlouvy a vklad 
do katastru nemovitostí hladí z ¼ fyzické osoby, z ¼ fyzická 
osoba, z ¼ fyzická osoba a z ¼ obec Pohled. 

• o zřízení služebnosti inženýrské sítě (kanalizace a vodovod) 
na pozemcích p. č. st. 29, p. č. 21/5, p. č. 44, p. č. 50/1, p. č. 
50/3, p. č. 68/1, p. č. 68/2, p. č. 635/1, p. č. 636/1, p. č. 636/2 
a p. č. 823/1, v k. ú. Pohled, ve vlastnictví H.H. Holding group 
v.o.s., za dohodnutou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 
38.900,00 Kč bez DPH. Náklady na sepsání smlouvy a vklad 
do katastru nemovitostí hradí obec Pohled. 

• o pronájmu dvou místností s příslušenstvím v části budovy 
Zámecká čp. 91, Pohled, ve vlastnictví obce, spolku 
Pohledské kulturní seskupení, POKUS z.s., a zároveň 
schvaluje nájemní smlouvu na dobu neurčitou a nájmem 
4.800,00 Kč/rok, mezi Obcí Pohled (pronajímatel) a spolkem 
Pohledské kulturní seskupení, POKUS z.s. (nájemce). 

• nesouhlasit s projektovou dokumentací firmy VIPA project, 
s.r.o., 674 01 Třebíč, na akci „Rozšíření sil. III/03815 km 
0,950-1,600“ z důvodu převedení nákladní dopravy z 
kamenolomu na silnici III/03815 a vedení nákladní dopravy v 
zastavěné části obce. Zároveň Zastupitelstvo obce Pohled 
rozhodlo neposkytnout k realizaci projektu pozemek obce p. 
č. 692/1 v k. ú. Pohled. 

• o poskytování právních služeb ve věci právního zastoupení 
Obce Pohled v řízení vedeném vůči Obci ve věci zrušení a 
vypořádání spoluvlastnictví k nemovitostem, Mgr. Janem 
Heldesem, Polná, a zároveň schvaluje Příkazní smlouvu o 
poskytování právních služeb. 

• o poskytnutí Obcí Pohled (dárce) finančního daru SH ČMS – 
Sboru dobrovolných hasičů Pohled (obdarovaný), ve výši 
85.000,00 Kč na zakoupení soutěžní požární stříkačky a dále 
schvaluje darovací smlouvu. 
 

Zastupitelstvo obce Pohled vzalo na vědomí:   

• Usnesení Okresního soudu v Havlíčkově Brodě včetně 
žaloby ve věci žalobce fyzické osoby, Pohled, proti žalované 
Obci Pohled, o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 
k nemovitostem, pozemkům p. č. st. 51/1 o výměře 910 m2, 
jehož součástí je rodinný dům čp. 19, p. č. 91/1 o výměře 627 
m2 a p. č. 92 o výměře 1205 m2, vše v k. ú. Pohled. 
Zastupitelstvo obce Pohled schvaluje podání vyjádření Obce 
k žalobě vypracované advokátem Mgr. Janem Heldesem, 
Polná. 

• Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pohled za 
rok 2022, ze dne 20. 2. 2023, vypracovanou Odborem 
kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě. 
 
 

Ze zasedání 31. 5. 2023 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství č. OS202320001309 mezi EKO-
KOM, Praha 4 a Obcí Pohled. 

• příslušné podle § 6 odst. 5 písm. b) a f) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“) schvaluje za použití § 44 a § 55a 
stavebního zákona pořízení Změny č. 1 ÚP Pohled. Dále 
schvaluje Obsah Změny č. 1 ÚP Pohled - ve znění dle 
samostatné přílohy, která je součástí tohoto usnesení. 
Zároveň stanoví, že Změna č. 1 ÚP Pohled bude pořízena 
zkráceným postupem podle § 55a a následných stavebního 
zákona a stanovuje Ing. Milana Klementa, Zahradní I 189, 
582 21 Pohled zastupitelem obce určeného k projednávání 
Změny č. 1 Územního plánu Pohled. 

• Smlouvu o odvádění odpadních vod v obci Pohled mezi 
vlastníkem a provozovatelem kanalizace Obcí Pohled 
(dodavatel) a vlastníkem / spoluvlastníkem / uživatelem 
nemovitosti (odběratel), kterým je subjekt s přiděleným IČO. 

• hospodaření obce a závěrečný účet obce Pohled za rok 2022 
bez výhrad a zároveň bere na vědomí Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 ze dne 20. 2. 
2023 vypracovanou Odborem kontroly Krajského úřadu Kraje 
Vysočina v Jihlavě. 

• dle prezenční listiny z 31. 5. 2023 účetní závěrku obce 
Pohled sestavenou k 31. 12. 2022, včetně výsledku 
hospodaření za rok 2022. Výsledek hospodaření bude 
převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 

• dle prezenční listiny z 31. 5. 2023 účetní závěrku 
příspěvkové organizace Mateřská škola Pohled, IČO 
71000496, Zámecká 91, 582 21 Pohled, sestavenou k 31. 
12. 2022. 

• hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za první čtvrtletí 
roku 2023 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
obce – Mateřské školy Pohled za první čtvrtletí roku 2023. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo:              

• o zřízení služebnosti inženýrské sítě (kanalizace a vodovod) 
na pozemcích v k. ú. Pohled ve vlastnictví fyzických osob a 
Dvořák – svahové sekačky s.r.o., Pohled, za dohodnuté 
úplaty. Náklady na sepsání smlouvy a vklad do katastru 
nemovitostí hradí obec Pohled. 

• nabýt úplatně do vlastnictví obce pozemek p. č. st. 42 o 
výměře 482 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je dům č. p. 80, v k. ú. Pohled, od fyzické osoby, Pohled, za 
dohodnutou kupní cenu 550.000,00 Kč. Náklady na sepsání 
smlouvy a vklad do katastru nemovitostí hradí obec Pohled. 

• o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Pohled 
spolku TJ Sokol Pohled, ve výši 74 740,00 Kč, na realizaci 
přípojek vodovodu a splaškové kanalizace do objektu kabin a 
skladu sportovního náčiní. 

• o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci 
Pohledskému kulturnímu seskupení, POKUS z. s., ve výši 
88 000,-- Kč, na dobu do 31. 12. 2025, na zajištění 
financování projektu „Mikroporty s příslušenstvím pro 
spolkovou činnost“. 

• o vložení finančních prostředků obce v celkové výši 20 mil. 
Kč na termínované vklady, a to 10 mil. Kč s fixací 12 měsíců, 
5 mil. Kč s fixací 6 měsíců a 5 mil. Kč s fixací 3 měsíce. 
Zároveň pověřuje starostu obce uzavřením příslušných smluv 
dle aktuálně nejvýhodnějších nabídek v minimálně dvou 
bankách a prolongovat tyto smlouvy po dobu až 12 měsíců 
od data uzavření. Zároveň Zastupitelstvo obce Pohled 
rozhoduje o vkládání volných finančních prostředků obce na 
termínované vklady s fixací 14 dnů a pověřuje starostu obce 
uzavíráním příslušných smluv. 



STOČNÉ OD 1. 7. 2023 
 

Zastupitelstvo obce na zasedání 29. 6. rozhodovalo o výši 
stočného pro období od 1. 7. 2023. Odpadní vody jsou od tohoto 
data splaškovou kanalizací přiváděny do čistírny odpadních vod, 
kde jsou vyčištěny, čistá voda je pak vypouštěna do řeky 
Sázavy. Odpad je usazován v kalojemu, odkud je převážen do 
ČOV Havlíčkův Brod k likvidaci. Proces čištění v ČOV je 
energeticky náročný, což při vysokých cenách elektrické energie 
značně ovlivňuje celkové provozní náklady. Dalšími 
nezanedbatelnými náklady jsou např. odpisy nebo tvorba fondu 
obnovy. Zastupitelstvo rozhodlo, že provozní náklady ČOV 
budou rozpočítány a hrazeny formou stočného domácnostmi. 
Podkladem pro stanovení ceny byly náklady měsíce května 
2023, ve kterém již byla připojena většina domácností, výkon a 
také spotřeba energií v ČOV se tam maximálně blížila 
budoucímu běžnému provozu. Výše stočného byla stanovena na 
částku 25 Kč / m3 bez DPH, dle směrných čísel vyprodukuje 
jedna osoba 36 m3 odpadních vod ročně. Každá osoba 
přihlášená k trvalému pobytu v Pohledu v nemovitosti napojené 
na kanalizaci bude hradit stočné 990 Kč (vč. 10 % DPH) ročně. 

     (MiK) 

 
ROZBOR VODY VE STUDÁNCE U SVATÉ ANNY 

 
 

OSIVA A.S. PODNIKÁ V ZEMĚDĚLSTVÍ JIŽ 30 LET 
 

OSIVA a.s. vznikla dne 8. 6. 1993 zápisem do obchodního 
rejstříku a podnikatelskou činnost zahájila 1. 7. 1993. 
Předmětem podnikání je provozování zemědělské výroby s 
účelovým zaměřením na výrobu a prodej osiv. Ostatní činnosti 
navazují na zemědělskou výrobu. V oblasti osiv se soustředíme 
především na výrobu osiv jarních a ozimých obilovin a trav na 
semeno. Mimo oblast semenářství se zaměřujeme na výrobu 
sladovnického ječmene a technických plodin – řepky a máku. 
Krmné obilí slouží k pokrytí potřeb živočišné výroby. V živočišné 
výrobě se specializujeme na chov dojnic, chov krav bez tržní 
produkce mléka a odchov mladého dobytka. Od roku 2012 
provozujeme bioplynovou stanici s produkcí elektřiny a tepla. 

Další činností jsou zemědělské služby, nákup a prodej zboží. 
Chov dojnic na farmě Pohled a s tím související výroba mléka, je 
rozhodující odvětví živočišné výroby, ale i celé firmy. Veškeré 
mléko je dodáváno do odebírající mlékárny ve výběrové jakosti. 
Díky vysoké kvalitě a hygieně vyráběného mléka nám byl udělen 
od Státní veterinární správy certifikát „Mléko Q CZ“. To nás 
opravňuje k tomu, že takto tepelně neošetřené mléko můžeme 
prodávat i drobným spotřebitelům, tzv. přímo ze dvora. Pro 
drobné spotřebitele zajišťujeme i prodej „českého modrého 
máku“ v 1 kg a ½ kg balení. 
Nezbytnou podmínkou pro podnik hospodařící na zemědělské 
půdě jsou uzavřené dlouhodobé nájemní a pachtovní smlouvy s 
vlastníky půdy, státem a obcemi. OSIVA a.s. hospodaří v souladu 
s platnými zákony a nařízeními v oblasti životního prostředí, 
ochrany ovzduší a podzemních a povrchových vod. 
Organizační struktura společnosti je rozdělena na 2 výrobní 
střediska – Pohled a Přibyslav. Budoucnost našeho podnikání je 
ve využívání moderních strojů a technologií v rámci precizního 
zemědělství. Nově pořízené stroje jsou vybaveny řídícími 
terminály, navigačními systémy a výnosovými mapami. Díky 
tomu dochází k celoplošné diagnostice stavu porostů od zasetí 
až po sklizeň. Na základě těchto informací dochází k 
diferencované aplikaci hnojiv a ochranných prostředků. To 
přináší snížení nákladů, a především snížení zátěže na životní 
prostředí. 
Úspěšné podnikání v zemědělství a práce na polích je odvislá 
zejména od kvalitní práce našich zaměstnanců. Pro dosažení 
dobrých výsledků je ale nutné v maximální míře využít vhodného 
počasí, bez ohledu na to, jestli je pracovní den nebo svátek. 
Občany obce Pohled proto prosíme o shovívavost a trpělivost při 
provádění sezónních prací, které komplikují již zvýšenou 
dopravu v obci Pohled. Díky dobré spolupráci a vzájemnému 
pochopení se nám, společně s panem starostou Ing. 
Klementem, daří řešit i problémové záležitosti. 
Prioritou našeho podnikání pro nás zůstává vyrábět pro naše 
občany kvalitní a zdravotně nezávadné potraviny. 

Ing. František Šťastník, OSIVA a.s. 

 
 

ZÍSKÁNÍ DOTACÍ  
Z KRAJE VYSOČINA 
 

K 29. 6. získala obec 
v letošním roce na své 

projekty tyto dotace: 
Fond Vysočiny, program Rodinná a seniorská politika 2023, 
podprogram Seniorská politika obcí, projekt „Obec Pohled – 
aktivity nejen pro seniory 2023“, dotace až 75 % celkových 
nákladů projektu, max. 30 000 Kč, obec byla úspěšná a získala 
dotaci v maximální výši 30 000 Kč. Finanční prostředky byly 
využity na náklady spojené s pořádáním velikonočních akcí 
(zdobení perníčků, dílničky) a s přednáškou o první pomoci. 
V letošním roce jsou plánovány ještě kurz pletení z pedigu pro 
začátečníky, přednášky hasičů a policie, dílničky (dušičky, 
advent) a další. Přednášky jsou určeny pro seniory, ostatní 
aktivity jsou určeny i rodinným příslušníkům seniorů, příp. 
dalším, umožní-li to kapacita místa konání. Informace o akcích 
budou zveřejňovány na www, v Munipolis a vývěskách. 
Fond Vysočiny, program Odpady – oběhové hospodářství 
2023, podprogram Technická podpora, projekt Snížení produkce 
plastů 2023, dotace až 50 % celkových nákladů projektu, max. 
100 000 Kč, obec byla úspěšná a získala dotaci v maximální výši 
84 000 Kč (rozpočet 168 000 Kč). Ze získaných prostředků 
budou spolufinancovány vratné plastové kelímky s motivy z obce 
a poutního místa, které budou využívány na spolkových akcích 
v obci. Poprvé se s nimi setkáte o pouti. Dále byly pořízeny 
stojany na pytle na odpad, také k využití při různých akcích 
v obci. V polovině července očekáváme dodání laviček 
z recyklovaného plastu, které budou osazeny na několika 
místech v okolí obce. 
Fond Vysočiny, program Obnova venkova Vysočiny 2023, 
projekt Místní komunikace „Nad Strání“, dotace až 60 % 
celkových nákladů projektu, max. 150 000 Kč, obec byla 
úspěšná a získala dotaci v maximální výši 150 000 Kč (rozpočet 
387 000 Kč).                                                                           (PD) 



ŽIVOT V OBCI VE FOTOGRAFIÍCH A VIDEU 
 

Již od loňského roku mají místní spolky a obec k dispozici 
audiotechniku, projektor a velkoformátové plátno. Obec měla 
první velkou možnost využít je 2. června, kdy se uskutečnilo 
tradiční setkání se spoluobčany 60+, díky covidu po několikaleté 
odmlce. Za tu dobu se ale v obci událo tolik věcí… Z fotografií a 
videí let 2020 - 2022 vznikla velká prezentace, která byla 
představena právě na velkém plátně. Sklad obce se zase 
proměnil v KD Bramborárna, připraveno bylo snad příjemné 
posezení a nechybělo ani drobné občerstvení. Sešlo se na 80 
diváků, s obsluhou zastupitelům pomohla děvčata z kroužku 
Červeného kříže. Samotné promítání bylo rozděleno do čtyř 
částí: spolkové akce (a další kulturní a sportovní akce v obci), 
realizované projekty (spolufinancované z dotací nebo plně 
hrazené z rozpočtu obce), každodenní činnosti (s čím se 
potýkáme, co řešíme, čeho se účastníme), výstavba ČOV, 
kanalizace a vodovodu. Promítání bylo doplněno o komentář, 
diváci se pobavili při poznávání různých zákoutí naší obce 
z leteckých snímků. Na závěr byly představeny plány obce na 
další období. Celý program trval skoro čtyři hodiny, ale podle 
pozitivních ohlasů lze soudit, že se líbil, a to všechny, kteří se na 
přípravě podíleli, opravdu těší. Občané by měli vědět, co se 
v jejich obci děje a fotka často řekne víc než slova.  

 

A když už bylo kino připravené, nechtěli jsme ochudit ani mladší 
generaci, proto se promítání opakovalo ještě v neděli 4. 6. Účast 
však byla podstatně menší. Jestli to způsobil nezájem o dění 
v obci, kde žijí, nebo absence občerstvení (které nakonec bylo), 
se můžeme jen dohadovat.                                                     (PD) 
 

PŘÍPOJKY KANALIZACE - UPOZORNĚNÍ 
 

Zastupitelstvo obce rozhodlo na zasedání 29. 6. o prodloužení 
termínu pro připojení nemovitostí na splaškovou kanalizaci obce 
(povinnost vlastníka dle zákona) až do 31. 10. 2023. Vlastníci 
nemovitostí, kteří se nestihli připojit do 30. 6., budou vyzváni, 
aby podali písemnou žádost (papírová podoba, e-mail, datová 
zpráva) o prodloužení termínu s uvedením zdůvodnění. ZO 
pověřilo řešit prodloužení termínu připojení nemovitostí 
individuálním způsobem starostu obce. Pokud vlastníci nepodají 
žádost o prodloužení termínu, zahájí s nimi úřad správní řízení. 
ZO děkuje všem 90 % vlastníků nemovitostí, kteří se na 
kanalizaci obce připojili v řádném termínu, někdy přes značné 
technické potíže, a umožnili tak plnohodnotné fungování naší 
čistírny odpadních vod.                                                          (MiK) 
 

PLÁNOVANÉ OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
 

Ve dnech 17 - 26. 7. budou probíhat opravy komunikací formou 
tzv. stříkané. Takto opravena bude místní komunikace „Nad 
Strání“, místní komunikace Zámecká před rozestavěnou 
budovou školy, výjezd a vjezd do mateřské školy, místní 
komunikace Nádražní u č. p. 268 a místní komunikace v místě 
sjezdu z I/34 ke Sv. Anně samotám. Opravy se neobejdou bez 
dopravních omezení v místě prací.                                       (MiK) 
 

 
 
Vážení občané, 
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky které vás nyní 
budeme efektivně informovat přímo do vašeho mobilního 
telefonu. Cílem využívání služby je maximální informovanost 
obyvatel v oblastech, o které mají zájem. Přihlaste se k odběru 
informací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění 
z naší samosprávy. Informace podle vašich zájmů vám budeme 
posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Po 
týdnech zkušebního provozu doporučujeme využít právě 
aplikaci, ve které se zobrazí i přílohy (plakát, pozvánka) a na 
novou zprávu vás váš telefon upozorní. Služba je zdarma! 
 
Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 

• Upozornění na krizové události – požár, blížící se 
vichřice, povodeň … 

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, 
obecní zpravodaj, odstávky elektřiny, dopravní omezení 

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce 

• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách 

• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi 

 
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy 
informací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat). 
Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás 
mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. 
havárie vody, přívalové deště atd.). Vaše údaje jsou v bezpečí a 
v souladu s GDPR. Nezapomeňte udělit souhlas se zpracováním 
osobních údajů, aby vám zprávy mohly chodit. V případě 
nesouhlasu obdržíte pouze krizovou zprávu formou SMS. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE: 
https://obecpohled.munipolis.cz/ 

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi 
vám pomůžeme. Nebo vyplňte přiložený registrační leták, vhoďte 
do schránky OÚ a my vás do systému Munipolis zaregistrujeme 
dle vašich požadavků. 

 
Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete 
stáhnout přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí 
přidat naši obec a budete mít informace vždy po ruce. 
Nápovědu a odkazy naleznete také na www obce – Mobilní 
Rozhlas. 

(PD) 

 



Pohled zavádí Munipolis

https://obecpohled.munipolis.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Dobrovolníci  Dopravní informace
 Informace z úřadu  Kulturní akce  Majitelé zvířat
 Nabídky obchodníků  Nevidomí a slabozrací  Odstávky a poruchy
 Rodiny s dětmi  Senioři  Sportovní akce
 Zpravodaj

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.

https://obecpohled.munipolis.cz
Dvorakova
Zvýraznění



Tento formulář slouží pouze k plné registraci do služby ke všem typům zpráv a proto vyžaduje i GDPR souhlas. Pokud máte zájem o registraci bez GPDR souhlasu,
která slouží pouze pro krizové zprávy a zprávy dle oprávněného zájmu správce údajů, použijte prosím elektronický registrační formulář na www.munipolis.cz.

Podmínky pro příjemce informací naleznete na adrese: www.munipolis.cz/obchodni-podminky-prijemci-informaci

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Souhlas“)

Souhlas je udělován Správci údajů:
Obec Pohled, se sídlem Revoluční 39, Pohled, IČ 00268062

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Ing.Marcela Syrová, telefon: , e-mail: marcela.syrova@sms-sluzby.cz

Subjekt osobních údajů (dále jen „Subjekt údajů“) tímto uděluje Souhlas se zpracováním svých osobních údajů (dále jen „OÚ“) při
používání produktu MUNIPOLIS (www.munipolis.cz) dle rozsahu uvedeného níže.

Subjekt údajů může kdykoliv tento svůj Souhlas odvolat zasláním e-mailu/datové zprávy či písemně na adresu správce, případně
pomocí voleb v produktu MUNIPOLIS. Odvoláním Souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející z tohoto Souhlasu do
jeho odvolání. Odvolání Souhlasu může mít za následek nedostupnost služeb či zrušení Vašeho účtu v rámci produktu MUNIPOLIS.

Vaše práva, jakožto Subjektu údajů, a další informace o zpracování, naleznete v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů.
Souhlas (stejně jako jeho rozsah) je současně udělen pro společné správce, zpracovatele a příjemce OÚ uvedené na webu správce
údajů.

OÚ Subjektu údajů jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny zaměstnancům správce údajů či
společného správce, pokud je to nezbytné k plnění jejich pracovních povinností, a dále zpracovatelům údajů, s nimiž má správce údajů
uzavřenu smlouvu o zpracování OÚ.

Rozsah Souhlasu je uveden v seznamu níže a pro účely zpracování OÚ jsou přiřazeny OÚ a příslušná Doba zpracování:

Účel zpracování

Správa požadavků subjektu údajů.
Potvrzení způsobilosti přístupu k produktu a obsahu.
Komunikace se subjektem údajů, sdělování zpráv a informací, které by mohly subjekt údajů zajímat.
Poskytování lokálních služeb, kulturních a sociálních potřeb, které jsou založeny na GPS poloze subjektu údajů nebo dle
uživatelské volby.

Doba zpracování
Po dobu aktivního účtu + 38měsíců**

Osobní údaje
Jméno; příjmení; e-mailová adresa; číslo mobilního telefonu; pohlaví; rok narození; název ulice, číslo popisné; název obce; token;
statusy požadavků; jazykové nastavení; typ zařízení mobilního telefonu; vztah ke Správci údajů, zájmové skupiny (oblasti); FB token;
evidence polohy (GPS, datum a čas); fotografie.

** Stanovení doby zpracování je popsáno v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů

Subjekt údajů dále prohlašuje, že Souhlas s uvedeným zpracováním uděluje bezplatně, svobodně.

V ________________________ DNE________________________

PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ ________________________

https://www.obecpohled.cz/dokumenty-ms?filesRenderer-objectId=7251862&id=3&action=detail&do=filesRenderer-download
http://www.obecpohled.cz
http://www.obecpohled.cz
https://www.obecpohled.cz/dokumenty-ms?filesRenderer-objectId=7251862&id=3&action=detail&do=filesRenderer-download
https://www.munipolis.cz/obchodni-podminky-prijemci-informaci


VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

 

V sobotu 22. dubna 
2023 se v klubovně 
hasičské zbrojnice 
uskutečnilo vítání občánků obce Pohled narozených v roce 
2022. Tři naše nové občánky vítal starosta obce Ing. Milan 
Klement. S krátkým programem vystoupily děti z mateřské školy 
v Pohledu a zpívala a na klávesy hrála členka dramatického 
kroužku Pokustón. Rodiče obdrželi finanční příspěvek, maminky 
hezkou kytičku, dětičky krásnou dřevěnou hračku a hrníček se 
svým jménem a datem narození. 

David Netolický s rodiči 

Beata Lišková s rodiči 

Vojtěch Bárta s rodiči 

KLUB DŮCHODCŮ 

Činnost Klubu spočívá v pravidelných schůzkách. Dvě z nich 
nám svým vyprávěním o cestování naplnil JUDr. Tecl z 
Přibyslavi. Na jedné schůzce vyprávěl a obrázky doplnil o cestě 
do Izraele, na druhé jsme cestovali až na Nový Zéland. V březnu 
jsme hodnotili uplynulý rok na výroční schůzi. Dvě akce – 
zdobení perníčků a výroba dekorací na Velikonoce, mimo naše 
pravidelné schůzky, byly i pro další zájemce. Bylo to moc fajn a 
doufáme, že na další podobné akce přijde víc lidí, třeba se jen 
podívat. 

Připravený zájezd jsme podnikli 24. května. V Chrasti byla 
objednána prohlídka menšího zámečku, nyní muzea, bývalého 
sídla hradeckých biskupů. Jako překvapení pro nás byl krásný 
úvod v podobě hry na klavír mladé slečny v kapli zámečku. Pak 
jsme si mohli prohlédnout, jak vypadá Giga Codex, tzv. Ďáblova 
bible, největší kniha světa, kterou sepsal mnich v klášteře v 
nedalekých Podlažicích. Originál této knihy je ve Švédsku, kam 
se dostal jako válečná kořist. Výroba nožů všech druhů, barvení 
modrotisku a tkaní žakárových látek, to vše se váže k tomuto 
regionu. Pak se nás ujala další průvodkyně a provedla nás 
krásnou zahradou. Ta se měnila podle toho, jak se měnili 
biskupové a jak často se do Chrasti vraceli. Po obědě jsme ještě 
stihli posezení v cukrárně u kávy a zákusku. 

 

Exotika na ranči – to je soukromé ZOO v Bítovanech, kde jsme 
si zamluvili prohlídku. Nejsou tu žádná velká zvířata, uvidíte zde 
ale různé druhy opiček, ptáků a drobnějších zvířátek. Není to 
daleko od nás, a tip, kam třeba vyrazit na výlet o prázdninách, 
se může hodit. 

 

 

2. června připravili naši zastupitelé tradiční setkání se seniory. V 
bramborárně na velkém plátně promítali a doplňovali 
komentářem p. starosta a pí místostarostka dění v obci za tři 
roky (kvůli covidu se setkání nekonala). Je potřeba ocenit a 
poděkovat za tuhle akci, kterou obec dělá pro své občany. 

Jarní část činnosti jsme zakončili 28. června posezením na hřišti 
TJ Sokol a opékáním klobásek.                          

Text a foto Marie Machová 



ZE SOKOLÍHO HNÍZDA 

Práce na zvelebování našeho společného areálu s SDH v jarním období moc nepostoupily. Za zmínku stojí pouze 
připojení kanalizace a vodovodu do kabin, skladu a klubovny a vybudování vjezdového prahu a prahového kanálu 
k odvodu vody.  

V sobotu 24.6. budeme pořádat malou kopanou a následný teambuilding pro firmu Schlieger. Poté začnou 
přípravy na Pohledskou pouť.  

Tradičně budeme pořádat páteční a sobotní zábavy v našem areálu a rozbalíme stánek s pivem a výbornými 
klobásami. Těšíme se na Vaši účast na našich akcích. 

 

Mládež 
Naše nejmenší naděje se účastnili miniligy přípravek, 
které se hrají formou turnajů. 
Pohled/Česká Bělá - Havl. Borová 5:5 (3:3) 
Pohled/Česká Bělá - Štoky/Lípa 5:5 (3:3) 
Pohled/Česká Bělá - Havl. Brod B/Šmolovy 5:5 (3:3) 
Pohled/Česká Bělá - Ždírec n. Doubr. 2:10 (1:5) 
Habry - Pohled/Česká Bělá 25:5 (15:2) 
Světlá n. Sáz. - Pohled/Česká Bělá 29:4 (14:1) 
Pohled/Česká Bělá - Habry 5:10 (2:5) 
Pohled/Česká Bělá - Sobíňov 5:10 (2:5) 
Světlá n. Sáz. - Pohled/Česká Bělá 14:6 (7:5) 
Pohled/Česká Bělá - Lípa 3:10 (2:5) 
Lípa - Pohled/Česká Bělá 13:4 (7:2) 
Ledeč n. Sáz. - Pohled/Česká Bělá 9:5 (6:3) 

 
A tým 
Ačko vstupovalo do jarní části sezony z 
prvního místa. Na úvod k nám zavítali 
Košetice a odvezli si výhru 3:1. Následující 
zápas v Rozsochatci jsme vyhráli 4:0, 
abychom pak doma prohráli s Humpolcem 
4:1. Následovala výhra s posledním 
Novým Rychnovem 5:1 a následovala 
porážka v Lípě 2:1, kterou jsme odčinili 
výhrou v Kostelci 5:0. Domácí derby s 
Havlíčkovým Brodem bylo festivalem 
zahozených šancí na naší straně a prohra 
5:3. Následovala remíza 0:0 v Telči, výhra 
3:1 doma se Světlou nad Sázavou a poté 
přišla šokující prohra v Třešti 4:3. Ta 
znamenala pokles na druhou příčku za 
Pacov, který k nám přijel následující 
víkend. Očekávaný zápas měl 
jednoznačný výsledek 5:0 pro Pohled a 
návrat na vysněnou první příčku tabulky. 

K poslednímu utkání sezony jsme jeli do Mírovky s vědomím, že pokud 
vyhrajeme tak se bude od nové sezony hrát v Pohledu krajský přebor. 
Bohužel toto nám příliš svazovalo nohy a obranný blok Mírovky nám 
nedovolil vstřelit kýžený gól. Z jednoho protiútoku jsme dostali gól a 
prohráli jsme 1:0. Pacov svůj zápas zvládnul a vrátil se na první místo, 
které mu zaručilo postup.  
I přes tento hodně trpký konec se dá říci, že tato sezóna byla jedna z 
nejúspěšnějších v klubové historii. 2 místo v 1.A třídě tu nikdy nebylo. 
 

Od nové sezóny tým povede Radim Sehnal. Skončilo trio hráčů, bratři 
Krpálkové a Petr Slanař. Tímto jim ještě jednou děkujeme za rozdávání 
fotbalové radosti v našem dresu. 

Nová sezona začne 12. srpna, rozlosování proběhlo 27. června.  

TJ Sokol Pohled zve všechny své příznivce a občany obce na Pouťové 
zábavy. V pátek zahraje skupina Variace a v sobotu skupina Galen. A o 
malé pouti, v sobotu a v neděli ke Svaté Anně na klobásu a pivečko. 

Jan Růžička 

 

ZAHRÁDKÁŘI 

Jaro jsme měli my zahrádkáři hodně pracovní. Kromě úklidu v rámci akce Čistá Vysočina jsme realizovali několik 
brigád na úpravu obecní zeleně. Brigád se zúčastnilo 25 členů, kterým touto cestou děkujeme. 

15. dubna jsme vyrazili na výlet. Tentokrát byly cílem Louny, kde se konala výstava Dům a zahrada. Po prohlídce 
výstaviště a nakoupení sazenic jsme pokračovali na zámek Stekník. Večeře byla zamluvená v restauraci v Kladně, 
kde jsme se moc dobře najedli. Celkově se výlet líbil, i když počasí nebylo úplně na jedničku, ale hlavně, že nepršelo. 

Opět připravujeme výstavu květin. Do druhého půlstoletí naší zahrádkářské činnosti vstupujeme s významnou 
změnou, která se týká právě naší tradiční výstavy. V polovině března jsme měli jednání s majitelem zámku p. 

Zázvorkou, na kterém jsme se dozvěděli, že nám již pro účely výstavy květin nebude pronajímat horní podlaží zámku. Nabídl nám 
přízemí. Tyto prostory jsou sice z hlediska umístění pro nás ideální, ale potřebují opravy, které majitel zámku přislíbil realizovat. 
Zároveň nás požádal, abychom si přestěhovali nábytek, který pro výstavy používáme. Jsou to obecní lavice, lavičky a stoly a pak také 
naše fošny a stojany. Dosud byl uskladněný v jedné ze tříd a na chodbě v prvním patře. V dubnu jsme tedy zorganizovali brigádu, při 
které jsme to všechno snesli z patra dolů a uložili ve dvou místnostech v přízemí. Děkujeme všem, kteří přišli pomoci. Nyní čekáme, 
jak se podaří realizovat opravy přízemí. 

Abychom výstavu dobře zvládli, je na pátek 14. července od 18 hodin svolána členská schůze zahrádkářů. Schůze se bude konat v 
klubovně hasičské zbrojnice. Prosíme všechny členy, aby se dostavili. Organizace výstavy je pro nás letos velkou výzvou a doufáme, 
že všechno proběhne ke spokojenosti návštěvníků i naší a že se výstava bude líbit. Jedno je jisté – výstava bude letos jiná, a proto 
stojí za to se přijít podívat. Všechny občany zveme a na všechny se těšíme. 

Na 9. září připravujeme pro členy a případné další zájemce zájezd na Jiřinkové slavnosti do České Skalice. Odpoledne si 
prohlédneme náchodský zámek. Na zájezd se bude možné přihlásit na členské schůzi, kde s budou k dispozici i podrobné informace. 

Všem členům i ostatním občanům přejeme hezké prázdniny! 

Jitka Neuwirthová 

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1 TJ Slavoj Pacov 26 15 5 6 57:34 50 

2 TJ Sokol Pohled 26 15 3 8 74:41 48 

3 FC Slovan Havl. Brod B 26 10 9 7 53:46 39 

4 TJ Sokol Košetice 26 10 9 7 57:35 39 

5 FK Bohemia Světlá n. S. 26 11 5 10 48:55 38 

6 TJ Sokol Štoky 26 9 8 9 68:64 35 

7 AFC Humpolec B  26 9 7 10 43:51 34 

8 TJ Slavoj Třešť 26 10 4 12 45:51 34 

9 TJ Sokol Mírovka 26 10 4 12 57:59 34 

10 TJ Sokol Rozsochatec 26 9 6 11 45:59 33 

11 TJ Sokol Lípa 26 8 8 10 37:49 32 

12 SK Kostelec 26 8 7 11 44:61 31 

13 SK Telč 26 7 9 10 44:56 30 

14 TJ Start Nový Rychnov 26 8 2 16 49:60 26 

https://fotbalunas.cz/tym/2845/
https://fotbalunas.cz/tym/2841/
https://fotbalunas.cz/tym/2840/
https://fotbalunas.cz/tym/2878/
https://fotbalunas.cz/tym/2902/
https://fotbalunas.cz/tym/2880/
https://fotbalunas.cz/tym/2875/
https://fotbalunas.cz/tym/2900/
https://fotbalunas.cz/tym/2873/
https://fotbalunas.cz/tym/2960/
https://fotbalunas.cz/tym/2877/
https://fotbalunas.cz/tym/2871/
https://fotbalunas.cz/tym/2895/
https://fotbalunas.cz/tym/2850/


JARO U HASIČŮ 

Jaro nám většinou začíná brigádami. Ani letos tomu nebylo jinak, i když bylo brigád méně. Pomohli jsme uklidit 
přírodu při akci Čistá Vysočina. Dospělí se postarali o úsek od obchvatu Rouštan do Pohledu a dále až na 
hranice katastru s Dlouhou Vsí. Děti měly na starost prostranství mimo silnice v centru obce a na místech, 
která jsou častými cíli procházek nejen místních občanů. Vzhledem k tomu, že s úklidem obce pomohli i 
účastníci březnové turistické akce na počest Santiniho staveb, jsme letos neměli moc práce. Nad čím nám ale 

zůstává rozum stát, je odpověď na otázku, odkud se stále bere to množství odpadu ve stráni v oblasti „pod strání“, kde si děti 
každoročně pořádně máknou. Rádi bychom věřili, že příští rok to bude lepší… Populární sběr kamení se letos vzhledem k velmi 
mokrému začátku jara nemohl uskutečnit. Možná ještě budeme mít příležitost na podzim. 
Při obecním pálení čarodějnic jsme se postarali o občerstvení. 
Děti se každoročně zapojují do výtvarné soutěže PO očima 
dětí. Každoročně máme nějaké postupující z okresního kola, 
letos do souboje nejlepších krajských hasičských výtvarníků 
postoupil Radim Kudla. 
Od května zúročujeme zimní přípravu. Soutěžní sezóna 
dětem začala obvodovým kolem hry Plamen, které se první 
květnovou sobotu uskutečnilo na domácí půdě. Za mohutného 
povzbuzování rodičů i ostatních fanoušků se podařilo obhájit 
loňské zlato v obou kategoriích a postoupit na okresní kolo. 
Mladší ve své teprve druhé soutěžní sezóně v tomto složení 
dokázali porazit 9 týmů a okres vyhrát. Starší v silné 
konkurenci vybojovali 4. místo. 
První 3 kola za sebou má i dětská liga v požárním útoku. V 
mladších i ve starších máme postaveny 2 týmy. Při účasti 25-
35 družstev v každé kategorii už máme několik vítězství a 
medailových umístění, poslední 3 kola po prázdninách budou 
napínavá.  
V týmu mladších máme od letošního roku novou trenérskou 
oporu, Oldu Vopršala ze Stříbrných Hor, který je dlouholetým 
členem soutěžního družstva mužů. Z trenérského důchodu si 
odskočil Jirka Tecl, který pomáhal starším s přípravou na disciplíny CTIF. Děkujeme. 
Zastoupení jsme měli i na okresní soutěži dorostenců jednotlivců. Tuto soutěž si vyzkoušelo 7 holek a kluků ze starších dětí a sbírali 
zkušenosti v pro ně nových disciplínách jednotlivců – 100 m s překážkami a 100 m s PHP. Nejlépe se vedlo Pavlovi Janákovi, který 
postoupil na krajské kolo. Ve Velkém Meziříčí pak statečně bojoval a po těsných soubojích obsadil 4. místo z 9 účastníků. 

Sezóna dospělých začíná okrskovou soutěží, která se letos konala v 
Dlouhé Vsi. Ženy vyhrály, muži byli druzí, poprvé jsme tak měli zastoupení 
na okresním kole dospělých v obou kategoriích. Na okresním kole se naše 
týmy taky nenechaly zahanbit – ženy obhájily loňské vítězství, muži získali 
krásné 2. místo. Tato umístění zajišťují postup na krajské kolo v požárním 
sportu, jeho termín se bohužel shoduje s termínem ligy, proto se pohledští 
dospěláci na kraj nepodívají. 
Na okrsku se soutěží i v kategorii veteráni se starou mašinou „osmičkou“. 
Naše zástupce bohužel zklamala technika a skončili na 4. místě. 
HB Rebel liga v požárním útoku má za sebou 4 kola, v letošním ročníku 
máme kromě žen a mužů zastoupení i v kategorii smíšeného dorostu. O 
celkovém umístění se bude rozhodovat v průběhu celého léta a začátkem 
září. 
Od začátku sezóny používáme novou sportovní stříkačku. Po 
dlouhodobém úsilí se nám podařilo zakoupit výkonnější stroj, díky němuž 
budeme moci snáze navazovat na úspěchy minulých let a klást si stále 
vyšší cíle. Pořizovací cena našeho nového „mazlíka“ byla 248 560 Kč. 
Děkujeme všem sponzorům, obci Pohled a lidem, kteří jakkoli přiložili ruku 
k práci při pořádaných akcích a brigádách. Bez nich bychom si tak velkou 
investici nemohli dovolit. Děkujeme. 
 
V pátek 23. 
června jsme 

uspořádali již sedmý ročník nočního poháru v útoku dospělých. Letos 
přijelo soutěžit rekordních 39 týmů – 11 družstev žen a 28 družstev mužů. 
Tento noční pohár se těší velké oblibě, kromě sousedních vesnic se na 
startovní listině objevily i sbory z pardubického a jihomoravského kraje. 
Naše barvy hájily 3 týmy v kategorii mužů a jeden tým žen. Ženy soutěž 
suverénně vyhrály. Áčko mužů skončilo na 5. místě, v mužské kategorii 
soutěžil i smíšený tým ÚDH (tým složený z některých už bývalých členů 
dětských družstev, 8. místo) a smíšený tým dorostu (21. místo). Děkujeme 
za spolupráci TJ Sokol, dále všem, kteří se jakkoli podíleli na organizaci a 
zabezpečení soutěže a samozřejmě také divákům, kteří naše týmy přišli 
podpořit. 
O pouti bychom se rádi postarali o parkování v blízkosti areálu u Svaté 
Anny. 
Svůj příspěvek zakončím poděkováním Obci Pohled a TJ Sokol Pohled za dobrou spolupráci, Zámku Pohled za poskytnutí prostorů 
pro tréninky a všem našim fanouškům a příznivcům. 
Za všechny hasiče přeju dětem hezké prázdniny a dospělým příjemné léto.                                                    Text a foto Aneta Kudlová 



Z ČINNOSTI ČERVENOKŘIŽÁKŮ 

Čistá Vysočina - opět jsme spojili síly s malými hasiči a dětmi z Pokustónu. Podařilo se vyčistit střed obce a cesty 
vedoucí ke koupališti, Sv. Anně, nádraží i Anžírovně.  

 Nejvíce času jsme věnovali přípravám na Soutěž mladých zdravotníků. Zkušenost to byla nejen pro soutěžní 
týmy, ale také pro rozhodčí a figuranty, kteří na okresním kole pomáhali. Postup do krajského kola byla velká 
odměna a motivace. Krajské kolo se uskutečnilo v Třebíči a týmy se musely vypořádat s neznámým prostředím a 

se záludnými stanovišti. Pro obec Pohled mladší vybojovali 4. místo a starší 3. místo, kdy rozdíly mezi jednotlivými místy byly opravdu 
velmi těsné a rozhodovaly maličkosti. Děkujeme za perfektní reprezentaci obce a naší místní skupiny. 

Majáles Havlíčkův Brod (20.5.) - naše MS 
(Anetka, Janča, Monďa a Tom) zajišťovala 
stánek ČČK na Majálesu, tj. studentské akci 
pořádané havlíčkobrodským gymnáziem. Na 
Havlíčkově náměstí jsme si pro veřejnost 
připravili aktivity pod heslem "Prázdninová 
dobrodružství". Každý si tak mohl zkusit 
opilecké brýle, resuscitaci, jednoduché 
obvazové techniky nebo cestu labyrintem. 
Odměnou nám byl zájem dětí i dospělých o 
naše aktivity a celkově jsme strávili příjemné 
odpoledne za doprovodu několika hudebních 
skupin. Navečer jsme stihli v krajské knihovně 
i poutavou přednášku M. Krpálka o jeho 
vojenské misi v Afghánistánu. 

V pátek 2. 6. proběhlo setkání obce se 
seniory. Při této akci pomohly naše křižandy s 
přípravou občerstvení a zajištěním obsluhy. 

V sobotu 17. 6. bude naše skupina zajišťovat 
stánek ČČK na akci Den s Krajem Vysočina v 
Jihlavě, letos na téma Integrovaný záchranný 
systém. Opět si připravíme aktivity pro 
veřejnost, zejména ukázky laické první pomoci. Součástí bude i simulovaná autonehoda 2 vozů s voláním na linku záchranné služby, 
vyprošťováním zraněných a jejich ošetření. (PS: Snad to herecky zvládnu :o))) 

V neposlední řadě se konal kurz ZZA v termínu 14. – 16. 6., tento kurz absolvovala Kikča Hejkalová a Pepa Horní.  

Děkuji všem červenokřižákům za výbornou reprezentaci naši místní skupiny! Dále děkujeme Kraji Vysočina i obci Pohled, že 
podporují celoroční činnost dětí a mládeže. 

 A co nás dále čeká? 

• Příměstský tábor v Havlíčkově Brodě 10. 7. – 14. 7.  

• Pobytový tábor 5. – 12. 8. V RS Radost s tématem Survivor 

Přeji Vám za všechny červenokřižáky nádherné léto a prázdniny plné slunce a radosti s úsměvem na tváři, a hlavně bez zranění. 

Text a foto Aneta Eisová 

 

MYSLIVECKÝ SPOLEK POHLED 
Probouzející se jaro nám myslivcům přináší nejen úlevu v končícím přikrmování zvěře, ale zároveň i další povinnosti, kterým se 
musíme věnovat. A právě jaro je období, kdy máme plné ruce práce. 

Jde v první řadě o čištění a desinfekci krmelců a zásypů, které byly v zimním období v plném provozu. „Vedle toho je samozřejmě 
nezbytné řadu mysliveckých zařízení, mezi něž vedle krmelců a zásypů patří také žebříky a kazatelny opravovat. Zařízení, která 
doslouží nebo padnou za své při kácení lesů musíme vyrábět znovu. 

Další naší jarní činností je ochrana zvěře před posekáním. Zde bych chtěl poděkovat místním zemědělcům, že nás vždy 
v dostatečném předstihu informují o tom, kdy a jaké pole chtějí sekat. My poté máme dostatek času na zapachování dané lokality, a 
tím značně omezit úhyn hlavně srnčí zvěře. 

Ztráty ovšem nemusí způsobovat pouze zemědělské práce, kde často 
vyhrává rychlost a množství odvedené práce nad životy volně žijících 
živočichů. Podepsat se na nižším stavu lesní zvěře a ptactva mohou i 
neohleduplní návštěvníci lesů. Návštěvníci lesa by se měli chovat tak, jako 
hosté na návštěvě. V tomto období kladení mláďat může velké škody 
napáchat i puštěný pes bez vodítka. 

Ještě horší jsou toulaví psi, kteří nám zde strhli už nejednu srnčí zvěř. 
Mějme na mysli, že i pohlazení může zabít. Na mláďata volně žijící zvěře 
by lidé neměli v žádném případě sahat, neboť pouhým pohlazením mláděti 
často přivodí jeho smrt. Mládě v lese nikdy není samo, nedaleko je jeho 
matka. Pokud na mládě sáhnou, matka už se k němu nevrátí, protože z 
něho ucítí lidský pach. Je tak důležité, aby si lidé mláďata prohlédli pouze 
z dostatečné vzdálenosti a nedotýkali se jich. 

Dále věnujeme velké množství času přípravě krmiva na další zimu. 
Zadarmo nám nikdo nic nedá, a tak chodíme na brigády, za které místo peněz dostáváme obiloviny. 

Všem tímto děkujeme za zachování přízně nám i naší přírodě a provoláváme myslivosti zdar! 

Vladimír Staněk 



POHLEDSKÉ 

KULTURNÍ  

SESKUPENÍ 
 

Asi začnu trošku jinak. 

Moc mě mrzí řeči některých spoluobčanů, že se v Pohledu nic 
neděje atd… 

POKUS vznikl, aby zastřešil pouze některé akce a zároveň, aby 
vychovával divadelníky. Scházíme se s dětmi i dospělými 
pravidelně několikrát v týdnu. Ve zkušebně trávíme mnoho hodin. 
Pokud se nezkouší, musí se vynaložit spousta energie na to, aby 
celé „kolo“ fungovalo. Sehnat dotace, vyplnit spoustu kolonek, 
navrhnout kostýmy, sehnat lidi ochotné kostýmy ušít či 
zkompletovat, sehnat rekvizity a v neposlední řadě, když se dělá 
„větší“ akce, i sehnat lidičky, kteří nejsou v řadách, a přesto nám 
vypomohou…ne, já si teď nestěžuji na to, že toho máme moc, 
jen vysvětluji, proč nejsme schopní organizovat akce, na které 
byli někteří občané zvyklí – jako je Dětský den či Putování za 
světýlkem nebo organizovat nové – například Vítání jara. 

Víte, ono v základní sestavě, která toto vše realizuje, je nás jen 
pár. Svůj volný čas nejdříve věnujeme našim rodinám, a pak 
dobrovolně a rádi organizujeme akce, které nám přinášejí radost, 
ale vše zkrátka nestíháme.  

A tak ty, kteří nás kritizují, v dobrém vyzývám – přidejte se k 
nám. Rádi akce, které chcete pořádat zastřešíme a vypomůžeme 
vám. Neseďte se svými kritickými řečičkami doma a pomozte 
nám, žijeme tu společně na jedné malé vesnici. „Ten umí to a ten 
zas tohle a všichni dohromady uděláme moc……“ 

Přesto se opravdu snažíme, a tak aby naše děti nezůstaly bez 
tradičních Čarodějnic, spojili jsme se s Obecním úřadem a Hasiči 
a pro děti i dospělé, všichni společně zorganizovali odpoledne 
plné soutěží a her. Čarodějnickým tancem pak naše herečky 
všechny překvapily, zapálily hranici a upálily čarodějnici Bětu.  

Noční pohádkový les proběhl v sobotu večer - 13. května. Bylo 
příjemné počasí a nepršelo. S přibývající tmou atmosféra v parku 
nabývala na tajuplnosti. Osvětlená i ponurá stanoviště, spousta 
nových pohádkových postav dávala dětem úkoly a ty je plnily. 
Přestože jsme měli povolené ztráty, velcí i malí účastníci – sjetí 
ze širokého okolí – se z trasy vrátili všichni pro odměnu a diplom 
za statečnost. (Pokud tyto řádky čtou návštěvníci, kteří si 
stěžovali, že se domů vrátili až v jedenáct večer – s úsměvem 
dodávám – přátelé, je to Noční pohádkový les, vy sami musíte 
znát možnosti svých dětí, pokud jsou malé, přijďte v září na 
denní Pohádkový les, ten je opravdu odpoledne! A nejpozději 
v 18 hodin budete doma!) 

POKUSTÓN 

Naši malí herci stále pilně pokračují ve zkoušení minimuzikálku 
Tajemství vodní říše. Trošku nás trápí nemocnost, a tak se 
zkoušení protahuje, ale věříme, že představení do podzimu 
dotáhneme do úspěšné premiéry. 

 

 

 

POKUS – herecká sekce 

Je to již rok, kdy jsme uvedli premiéru, naší „prvničky“ S tvojí 
dcerou ne. Představení se odehrálo prozatím celkem osmkrát, 
neboť z technických důvodů nebylo v našich silách je hrát častěji.  

V pondělí 26. června, přesně rok po premiéře v Pohledu, jsme 
reprezentovali s touto inscenací, jako jediný amatérský soubor, 
Kraj Vysočina na velké a prestižní divadelní přehlídce Regiony 
2023 v Hradci Králové. Hrací prostor byl na nádvoří Nového 
Adalbertina. Všechno má ale svá úskalí a my poprvé hráli ve 
venkovním prostředí. V červnu je počasí proměnlivé, nám 
nepršelo ba naopak – uvítalo nás sluníčko – přímé, na již 
rozpáleném nádvoří. Stavění scény si vyžádalo tolik potu, že 
jsme neměli ani čas myslet na trému. A pak, když vše bylo 
postavené, nadešel čas, a my se začali bát, zda na naše 
představení (komedie v intelektuálním dusnu) vůbec zavítají 
diváci. V Hradci se hraje v tyto dny všude a my měli přímého 
konkurenta – Cirk La Putyka, chůdaře, koncert na malém 
náměstí atd. Ale diváci přišli a bylo plno. A bavili se. A největší 
pocta pro nás byla, že se vrátili i po přestávce v ještě větším 
množství, než kolik jich bylo původně. Smáli a bavili se upřímně. 
O děkovačce z řad diváků zaznělo i hlasité „děkujeme!“ A toto 
vykřiknuté slovo, zní nám všem zainteresovaným do teď v uších. 
Pro všechny herce je to velká zkušenost, a také dobrá studie – 
každé publikum se směje v jiných místech, ale každý si na 
našem představení najde důvod se zasmát, a když se diváci 
spolu s námi svezou po vlně pohody a smíchu – je to sukces 
(úspěch, zdar) a ten bezpochyby u publika byl. Moc děkujeme 
obci Pohled za pomoc. 

 

Obec Pohled nám prozatím přenechala do pronájmu prostory 
bývalého Zdravotního střediska. A tak nejsme vázaní na volné 
termíny v původních zkušebních prostorách v Hasičárně a 
zkoušet můžeme nezávisle na ostatních spolcích.  

Díky stávajícím a pro nás příjemným podmínkám, v současné 
době jdeme do generálek s novým představením. Hra je autorsky 
zdramatizovaná pro potřeby našich herců. Předběžně premiéru 
plánujeme na 9. nebo 16. září. Chceme ji odehrát v prostředí 

typickém pro všechny 
pohleďáky, ale netypickém 
pro divadlo. Naše milé 
diváky a příznivce budeme 
včas informovat na 
plakátech, www POKUSU, 
Obce i na vlákně 
Facebooku.  

A teď – děti čekají 
prázdniny, dospělé 
dovolené a nás hereckou 
partu – spousta zkoušek, 
abychom naše nové 
představení domazlily do 
zářijové premiéry. 

Text, foto Yvonna Kršková 



INFO Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Jarní plány v naší mateřské škole „frčí“ v plném proudu. V měsíci 
dubnu děti přivítaly nové občánky v naší obci krátkým pásmem, 
jarní plavecký kurz je již několik let pravidelnou aktivitou. V tomto 
měsíci k nám do mateřské školy zavítalo mobilní planetárium, 
které svou velikostí zaplnilo celou třídu. Děti shlédly film o 
podmořském světě. Mateřská škola se podílela na akci 
Čarodějnice v Pohledu a připravili jsme pro děti na tento den 
výrobu čarodějnic z papíru. V dílničce za mateřskou školu 
pomáhala paní Petra Kreplová a slečna Tereza Teclová, za což 

jim mnohokrát děkujeme ☺. 

V květnu probíhal zápis do naší mateřské školy a bylo přijato 
devět dětí. Školní rok ukončí tři děti s povinnou předškolní 
docházkou a nastoupí do základních škol v Havlíčkově Brodě a 
České Bělé. Všem budoucím prvňáčkům přejeme mnoho 

úspěchů v dalším vzdělávání ☺. 

Květnové dny nám zpříjemnilo divadlo Příhody včelích medvídků 
v Havlíčkově Brodě.  

V rámci dopolední činnosti jsme si s dětmi vyzkoušeli zasadit 
svou vlastní kytičku pod vedením paní Sobotkové a Neuwirthové 
ze spolku zahrádkářů. Děti se dozvěděly, jak správně pečovat o 
kytičku, co vše potřebuje a kdy jí přesadit. Kytičky jsme si všichni 
odnesli domů a pečujeme o ně a těšíme se, až nám pokvetou. 
Touto cestou bychom také chtěli poděkovat paní Dvořákové a 
panu Rychteckému, kteří se starají o naši jabloň na školní 
zahradě a každý rok na jaře nám ji krásně ostříhají. 

A když už jsme v tom děkování, nemůžeme zapomenout na 
poděkování panu Šimandlovi, který nás jako řidič dopravní 
společnosti doprovází na našich cestách nejen na plavání. 

Naší další květnovou aktivitou byl výlet do Žďáru nad Sázavou, 
kam jsme se vydali vlakem. Našim cílem bylo Modelové 
království vláčků, kde děti měly možnost shlédnout modely 
okolních měst, Zelenou horu, Hamry a především velké množství 
úžasných vláčků. Další program nám zajistilo Regionální 
muzeum Žďár nad Sázavou, kde jsme se společně vydali do tajů 
starověkého Egypta. Děti si měly možnost vyzkoušet napsat 
první písmeno svého jména egyptsky a na závěr si vyrobily 
„egyptské královské náhrdelníky “ a domů si ještě vezly královské 
koruny. 

A jsme rázem v měsíci červnu, a ani tam nezahálíme, den dětí 
jsme pojali netradičně a šli jsme s dětmi na piknik ke Svaté Anně, 
udělali jsme si společnou krásnou procházku. Děti si den předem 
ozdobily batůžky, do kterých jsme jim na den dětí přidali malé 
překvapení, a děti si je odnesly domů. 

Exkurzí do Krajské knihovny v Havlíčkově Brodě pokračuje naše 
další poznávání. Knihovnu jsme prozkoumali doslova od sklepa 
až na střechu, v dětském oddělení jsme si poté prohlédli dětské 

knížky a tím zakončili naše další cestování ☺.  

A pak přijelo za námi další překvapení, do naší školky přijeli 
zakrslí angličtí beránci – králíčci, děti se seznámily s chovem 
těchto králíčků, o jejich životě a péči, bylo to fajn. 

Tím naše aktivity opravdu ještě nekončí, ale o tom až příště ☺.  

S přáním pěkného léta Leona Čermáková 

 

Foto MŠ Pohled 
 

Pohledské listy vycházejí 30. 6. 2023 v nákladu 360 ks. Redakční rada: Jitka Neuwirthová, Petra Dvořáková, Marie Kotoučová. Přispívatelé za obec: 
Milan Klement, za místní spolky a organizace: Leona Čermáková, Aneta Kudlová, Aneta Eisová, Jan Růžička, Yvonna Kršková, Marie Machová. 
Vydává Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled, IČO 00268062, MK ČR E 18037. 


